

Государственное унитарное предприятие
Владимирской области
Головной проектный институт
ВЛАДИМИРГРАЖДАНПРОЕКТ



**Капитальный ремонт
многоквартирного жилого дома,
расположенного по адресу:
г. Александров, ул. Ануфриева, д.1**

РЕМОНТ ФАСАДА

Корректировка

Сметная документация по программе капремонта многоквартирных
жилых домов на территории Владимирской области на 2015 год.

_____/_____
« ____ » _____ 20 ____ г.

Объект: Ремонт фасада г.Александров, ул.Ануфриева, д.1

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ
на Ремонт фасада г.Александров, ул.Ануфриева, д.1

№ пп	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4	5
1.	E08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	46.9
2.	E15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	100 м2	33.5
3.	E15-04-027-05	Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2	33.5
4.	E15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности	100 м2	33.5
5.	П райс-лист 1.	Фасадная краска PARADE	л	559.45

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Объект: Ремонт фасада г.Александров, ул.Ануфриева, д.1

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
(Локальный сметный расчет)

Ремонт фасада г.Александров, ул.Ануфриева, д.1

Сметная стоимость: 3 036.919 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 6.187 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: 825.266 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 1-й квартал 2015 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах		Индекс
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	E08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2		46.9	964.19	45 220.13	10 332.80	484 608.22	10.717
Объем: 3350.0*1.4 Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15										
1. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	50.025	2346.1725	8.640	20 270.93	125.280	293 928.49	14.5
1. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0875	4.10375	87.17	357.72	690.71	2 834.50	7.924
1. 3.	C101-2594	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	(1) м3	0.009	0.4221	11.60	47.60	9 094.37	3 838.73	8.701
1. 4.	C101-2595	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0.035	1.6415	1 045.25	441.20	81 217.76	133 318.95	9.218
1. 5.	C203-0514	Щиты настила	м2	3.4	159.46	60.75	9 687.20	317.87	50 687.55	5.232
Накладные расходы						110%	22 298.02	93%	273 353.50	
Сметная прибыль						68%	13 784.23	54% =(109.8* (0.85))	158 721.38	
								54% =(68.0* (0.8))		

< 2016 * 11 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202)

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего с НР и СП										
81 302.38										
916 683.10										
2.	E15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	100 м2	33.5	1 669.42	55 925.47	17 206.93	576 431.84	10 307	
<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>										
2. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	81.512	2730.652		139.490	380 898.65	14.5	
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.475	116.4125		129.200	15 040.50	10.295	
2. 3.	X03-0402	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	1.125	37.6875		10.37	390.82	3.161	
2. 4.	X11-1501	Растворонасосы 3 м3/ч	маш.-ч	3.475	116.4125		221.53	25 788.86	10.45	
			(1)				129.20	15 040.50	10.295	
2. 5.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1.89	63.315		2 672.54	169 211.87	6.259	
2. 6.	C411-0001	Вода	м3	0.35	11.725		12.08	141.64	5.012	
		Накладные расходы					80%	316 751.32		
		Сметная прибыль		47%			=(94.5* (0.85))	146 497.49		
							37%			
							=(46.75* (0.8))			
		Всего с НР и СП					95 301.86	1 039 680.65		
3.	E15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2	33.5	304.75	10 209.19	2 696.02	90 316.69	8.847	
<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>										
3. 1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	13.7885	461.91475		137.900	63 698.04	14.501	
3. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.41875		195.749	81.97	16.866	
3. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.41875		223.78	93.71	7.159	
			(1)				195.75	81.97	16.866	
3. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0375	1.25625		690.71	867.70	7.923	
			(1)				14.57			
3. 5.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4.4	147.4		109.85	16 191.89	5.59	
3. 6.	C101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.029	0.9715		9 675.27	9 399.52	3.378	
3. 7.	C101-1757	Ветошь	кг	0.15	5.025		13.10	65.83	4.365	
		Накладные расходы					80%	51 024.01		
		Сметная прибыль		47%			=(94.5* (0.85))	23 598.60		
							37%			
							=(46.75* (0.8))			
		Всего с НР и СП					16 453.88	164 939.30		
4.	E15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности	100 м2	33.5	445.05	14 909.23	3 600.14	120 604.55	8.089	

< 2016 * 11 * 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ПК РИК (вер.1.3.150202) Форма по МДС 81-35.2004										
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
4.1.	31-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	15.87	531.645	9.290	4 938.98	134.710	71 617.90	14.501
4.2.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.1125	3.76875	1.70	6.41	5.37	20.24	3.158
4.3.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.1	3.35	87.17	292.02	690.71	2 313.88	7.924
4.4.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	(1) м2	0.29	9.715	11.60	38.86	109.85	1 067.19	5.59
4.5.	C101-1757	Ветошь	кг	0.01	0.335	3.00	1.01	13.10	4.39	4.347
4.6.	C101-3588	Шпатель фасадная ВГТ	т	0.0175	0.58625	4 841.85	2 838.53	35 384.87	20 744.38	7.308
4.7.	C101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	13	435.5	15.25	6 641.38	57.03	24 836.57	3.74
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Всего с НР и СП										
5. П райс-лист 1. Фасадная краска PARADE										
Объем: 3350*0.167										
л										
79.53 44 493.06 443.22 247 959.43 5.573										

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ

НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ

ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА

170 757.08	1 519 920.73	8.901
57 511.20	698 423.15	12.144
31 205.48	355 316.09	11.386
259 473.76	2 573 659.97	9.919
20	18	463 258.79
51 894.75	3 036 918.76	
311 368.51		

Составил:

Потапова Е.В.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Составлено ГУП «Владимиргражданпроект»

Главный инженер

Начальник РЦС

Н.Н.Мирошников

С.А.Сидорова



< 2016 * 11 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01											Рес.см.расчет	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
16	C101-2595	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	1.6415	8 810.89	14 463.08	81 217.76	133 318.95			9.218	
17	C101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0.58625	4 841.85	2 838.53	35 384.87	20 744.38			7.308	
18	C101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	435.5	15.25	6 641.38	57.03	24 836.57			3.74	
19	C203-0514	Щиты настила	м2	159.46	60.75	9 687.20	317.87	50 687.55			5.232	
20	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	63.315	427.02	27 036.77	2 672.54	169 211.87			6.259	
21	C411-0001	Вода	м3	11.725	2.41	28.26	12.08	141.64			5.012	
Итого по разделу											677 467.94	6.075
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ											1 519 920.73	8.901
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ											698 423.15	12.144
ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ											355 316.09	11.386
НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ											2 573 659.97	9.919
ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА											463 258.79	
											3 036 918.76	

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ
ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ
НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ
ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА

Составил:

Потапова Е.В.

(должность, подпись, Ф.И.О.)